
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

//. си>Л^ № Л Л ё
г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 30 сентября 20211 года № 236

В целях приведения нормативного правового акта Чеченской Республики 
в соответствие с законодательством Российской Федерации и нормативными 
правовыми актами Чеченской Республики Правительство Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 
30 сентября 2021 года № 236 «Об утверждении Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» 
(в редакции постановления Правительства Чеченской Республики от 
29 ноября 2021 года № 285) (далее -  Постановление) изменение, изложив 
абзац третий пункта 3 в следующей редакции:

«Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -  
министра автомобильных дорог Чеченской Республики Тумхаджиева И.А. 
(в части, касающейся сферы дорожного хозяйства)».

2. Внести в Положение о региональном государственном контроле 
(надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве, утвержденное Постановлением (далее -  
Положение), следующие изменения:

а) в абзаце первом подраздела 3 раздела I слова «и связи» заменить 
словами «, связи и цифрового развития»;

б) подраздел 3.6 раздела III дополнить пунктом 5 следующего 
содержания:

«5. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный орган 
с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее -  
заявление контролируемого лица)».



Контрольный орган рассматривает заявление контролируемого лица 
в порядке и в сроки, предусмотренные статьей 52 Федерального закона 
«О государственном контроле».

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по 
заявлению контролируемого лица контрольный орган в течение двадцати 
рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с 
контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование 
такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического 
визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям.»;

в) приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно 
приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительст 
Чеченской Республики -  министр фина" 
Чеченской Республики С.Х. Тагаев



ожение
н^становлению Правительства 
" ~  ской Республики

«Приложение № 2
к Положению о региональном государственном 

контроле (надзоре)на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве на территории 
Чеченской Республики

ИНДИКАТОРЫ
риска нарушения обязательных требований

При осуществлении регионального государственного контроля (надзора) на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 
в дорожном хозяйстве устанавливаются следующие индикаторы риска 
нарушения обязательных требований:

1. В части, касающейся сферы дорожного хозяйства при
осуществлении работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования, эксплуатации объектов дорожного 
сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах 
автомобильных дорог общего пользования регионального и
межмуниципального значения:

выявление в течение текущего года по сравнению с предшествующим 
годом двух и более фактов возникновения дорожно-транспортных происшествий, 
связанных с дорожными условиями, полученных от федерального органа 
исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный 
контроль (надзор) в области безопасности дорожного движения, на 
автомобильных дорогах общего пользования регионального и
межмуниципального значения.

2. В части, касающейся сферы автомобильного транспорта, 
городского наземного электрического транспорта:

выявление в течение одного квартала более двух фактов несоответствия 
сведений, полученных от граждан, индивидуальных предпринимателей, 
юридических лиц, из средств массовой информации и других 
информационных ресурсов, сведениям, содержащимся в свидетельстве об 
осуществлении перевозок, выданном контролируемому лицу в соответствии со 
статьей 27 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»,


